
 

 

World Marathon Challenge 2019 

mezinárodní štafetový závod žákovských družstev 

akce se koná s podporou Středočeského kraje a měst Nymburka, Poděbrad a Dymokur,  

záštitu nad závodem převzal předseda Českého olympijského výboru, pan Jiří Kejval 

akce se koná v rámci projektu Rotary  

END POLIO NOW a Mezinárodního dne boje proti dětské obrně 

výtěžek závodu bude věnován na konto Nadace Rotary 

 

 

 

Propozice závodu 

Termín:  čtvrtek 26. 9. 2019 

Místo:  Sportovní centrum v Nymburce (tartanová dráha)  

Tartanová dráha, Kovanická ulice, Nymburk 

GPS 50°10'45.5"N 15°03'03.7"E 

Pořadatel: Rotary klub Jičín a Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 

Ředitel závodu: RNDr. Jiří Kuhn kuhn@gym-nymburk.cz 

Hlavní rozhodčí: Mgr. Michal Mokrý mokry@gym-nymburk.cz 

Technický delegát: Ing. Petr Javořík petr.javorik@safemail.cz 

Komentátor: Mgr. Martin Nedbal nedbal@gym-nymburk.cz 

Kategorie: Smíšené štafety chlapců a děvčat 11 – 13 let 
) 
 - 15 chlapců a 15 dívek ze 

1

ZŠ a víceletých gymnázií okresů Nymburk a Jičín 

 

Ceny: Družstva na prvních třech místech obdrží pohár. 

V rámci závodu obdrží každý člen družstva včetně vedoucích a náhradníků 

triko s logem závodu a jménem školy, dále medaili a pamětní list. V průběhu 

závodu je zajištěn pitný režim a drobné občerstvení - ovoce.  

1 V den konání závodu nesmí závodník překročit hranici 14 let. Nejzazší datum narození závodníků a závodnic je 
tedy 25. 9. 2005. 



Sportovně technické pokyny 

Prezentace: 26. 9. 2019 od 9,00 hod. do 9,30 hod. v místě konání závodu 

Porada vedoucích:  09:30 hod. 

Zahájení – nástup: 09:45 hod. 

Start závodu: 10:00 hod 

 

1. Každá škola má svého ambasadora
)
, jehož jméno oznámí s předstihem řediteli závodu. Ambasador poběží              

2

úvodní úsek štafety. 

2. Každá štafeta má maximálně 30 členů z toho maximálně 15 chlapců. Družstvo má 2 náhradníky. Družstvo               

doprovází 2 dospělí vedoucí družstva, kteří se v průběhu závodu starají o řádné zapojení se jejich družstva                 

do závodu. Komunikují za družstvo s ředitelem závodu a hlavním rozhodčím. 

3. Každý člen je žákem dané školy ve věkové hranici  11 – 13let - viz výše “kategorie” 

4. Každá škola přidělí svým závodníkům startovní čísla a to tak, že všichni chlapci budou očíslováni lichými                

čísly. Startovní čísla dostanou vedoucí družstev na poradě vedoucích. 

5. Každý člen štafety musí být uveden v soupisce školy spolu s datem narození a přiděleným závodním              

číslem. Formulář soupisky zašle pořadatel s předstihem vedoucím družstev elektronicky v editovatelné            

podobě. Soupisku potvrzuje ředitel školy.  

6. Případné změny v prezenční listině nahlásí vedoucí družstva na poradě vedoucích v den závodu. 

7. Organizátor přidělí každému družstvu 2 pomocníky pro sledování správného pořadí závodníků. 

 

 

Pravidla soutěže 

1. Trasa závodu měří 42 195 m. 

2. Závod probíhá na atletickém oválu dlouhém 400m. Každá štafeta tedy absolvuje 105 okruhů. 

3. Jeden úsek štafety měří 200 m. 

4. Úvodní úsek štafety (195m) absolvuje ambasador školy.  

5. Každý závodník je viditelně označen číslem. Toto číslo se musí shodovat se zápisem v prezenční listině.  

6. Závodníci nastupují na úseky závodu v pořadí podle závodních čísel od nejnižšího k nejvyššímu. 

7. Po vystřídání všech členů družstva, nastupují závodníci opět od nejnižšího čísla.  

8. Předávka štafetového kolíku musí proběhnout ve vymezeném předávkovém území.  

9. V případě že některý závodník odstoupí ze soutěže, kvůli zranění či vážné indispozici, oznámí tuto              

skutečnost vedoucí družstva hlavnímu rozhodčímu. Ten odsouhlasí nasazení náhradníka, který přebírá číslo            

zraněného.  

10. Vítězí družstvo, které zdolá celou trať v nejkratším čase. 

11. Všichni účastníci soutěže respektují uvedená pravidla, chovají se podle pokynů pořadatelů a soutěží             

v duchu fair-play. Případné přestupky mohou být postiženy vyloučením účastníka, nebo diskvalifikací           

družstva 

 

 

 

2 Ambasadorem je osoba spojená se školou. Sportovci, osobnosti ze společenského a kulturního zázemí obce.  



Měření časů a počítání kol 

1. Časy a počty uběhnutých kol budou měřeny čipy připevněnými na štafetové kolíky. 

2. Průběžné časy po každých 10 kolech budou zapisovány na tabuli organizačními pracovníky závodu. 

3. Vedoucí družstva předá závodníkům informaci, že jakákoliv manipulace s čipem povede k nezměření času a               

odběhnutých kol. Poučí je, že jakákoliv manipulace s čipem může vést k diskvalifikaci družstva. 

4. Čas je měřen od startu do proběhnutí cílem. 

 

 

Další ustanovení 

Protesty 

● Protesty se podávají u stolku časomíry v prostoru startu/cíle na označeném místě. O protestu rozhoduje               

hlavní rozhodčí a ředitel závodu. 

Zdravotnická pomoc 

● V prostoru startu a cíle bude k dispozici zdravotnická pomoc. 

Zázemí 

● Stanové přístřešky pro převlečení družstev 

● WC na místě startu závodu 

Závěrečná ustanovení 

● Pořadatel si vyhrazuje právo použít fotografie a videozáznamy účastníků závodu v souladu se zákonem.              

Jedná se o nekomerční využití v obrazových materiálech závodu (video ze závodu, fotogalerie na              

webu). 

● Závodníci startují na vlastní nebezpečí a berou na sebe odpovědnost za škodu způsobenou na zdraví               

nebo věcech, která vznikne jim, pořadateli, nebo třetím osobám před, v průběhu, či po závodě. 

● Vysílající škola odpovídá za to, že do závodu nominuje žáky v dobrém zdravotním stavu. 

● Pořadatel nezajišťuje pojištění pro účastníky. 

● Za odložené věci pořadatel neručí. 

● Účastníci jsou povinni řídit se pokyny pořadatelů a rozhodčích. 

● Každý účastník je povinen si před závodem přečíst a respektovat důležité informace a pokyny od               

pořadatele. 

● Pořadatel si vyhrazuje právo na doplnění nebo případnou změnu či opravu v propozicích. 

Všechny účastníky závodu žádáme, aby v maximální míře šetřili přírodní prostředí, využívali odpadkové koše a               

po ukončení závodu a vyhlášení výsledků po sobě uklidili. 

V případě jakýchkoliv připomínek či dotazů ohledně propozic, pravidel, či čehokoliv dalšího, se obracejte na               

ředitele soutěže nebo hlavního rozhodčího. 

 

 

 

V Nymburce dne 2. září 2019 RNDr. Jiří Kuhn, v.r. Mgr. Michal Mokrý v.r. 

 

 


